
 

 1

Dodatek č. 2 
(SFV/OEZI/2506/19/D č. 2) 

 
ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje  

 na realizace projektu „Přeshraniční partnerství v oblasti analýzy potravin a životního prostředí“ 
schváleného Monitorovacím výborem Programu INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 

uzavřené podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  
(číslo smlouvy SFV/OEZI/2506/19) 

(dále jen „dodatek“) 

 

I.  
Smluvní strany 

1. Poskytovatelem výpomoci je: 
Jihočeský kraj 

 U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
 IČ: 70890650 
 DIČ: CZ70890650 
 zastoupený Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmana 
 (dále jen „poskytovatel”) 

2. Příjemcem výpomoci je: 
 Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Veselí nad Lužnicí,  
 Blatské sídliště 600/I 
 Blatské sídliště 600, 391 81 Veselí nad Lužnicí 
 IČ: 60061855 
 Plátce DPH:    ano    ne 
 Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu:    ano    ne 
 zastoupená Ing. Ladislavem Honsou, ředitelem  
       (dále jen „příjemce”) 

 

II. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2019 Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci projektu „Přeshraniční partnerství v oblasti 
analýzy potravin a životního prostředí“ schváleného Monitorovacím výborem Programu 
INTERREG V-A Rakousko – Česká republika, č. smlouvy SFV/OEZI/2506/19 
(dále jen „smlouva“).  

2. Dodatkem č. 1 (číslo dodatku SFV/OEZI/2506/19/D č. 1) ze dne 9. 12. 2021 (dále jen „dodatek č. 1“) 
došlo ke změně čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 1, 2, 4 a 6 smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy, a to formou tohoto dodatku, jehož 
předmětem je změna čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 1, 2, 4 a čl. V. „Finanční vypořádání“, 
odst. 2 smlouvy. Tento dodatek upravuje na základě žádosti příjemce výši návratné finanční výpomoci 
vyplacenou z rozpočtu Jihočeského kraje. Protože realizace projektu byla ukončena k 31. 12. 2022, 
příjemce žádá o vyplacení třetí části návratné finanční výpomoci ve výši 672 417,58 Kč a nebude 
již požadovat vyplacení části návratné finanční výpomoci ve výši 672 604,05 Kč. Dodatek prodlužuje 
termín vrácení návratné finanční výpomoci v návaznosti na termín ukončení realizace projektu. 



 

 2

III. 

Změnová ustanovení 

1. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 1 smlouvy, který nově zní: 

Celkový příslib Jihočeského kraje na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů projektu 
„Přeshraniční partnerství v oblasti analýzy potravin a životního prostředí“ schválený usnesením 
č. 386/2018/ZK-18 činí 4 478 958,48 Kč1, přičemž celková schválená výše kofinancování způsobilých 
výdajů projektu činí 447 895,85 Kč (tj. 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu) a celková 
schválená výše návratné finanční výpomoci na předfinancování způsobilých výdajů projektu činí 
4 031 062,63 Kč (tj. 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu). Schválená částka bude 
vyplacena ve třech splátkách ve výši: 1 916 490,00 Kč (tj. 42,79 % z celkového objemu prostředků 
poskytnutých Jihočeským krajem na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů projektu 
(dotace na kofinancování a návratná finanční výpomoc), 1 068 000,00 Kč (tj. 23,84 %) 
a 747 130,64 Kč (tj. 16,68 %). Část prostředků ve výši 747 337,84 Kč (tj. 16,69 %) již nebude 
z rozpočtu Jihočeského kraje vyplacena z důvodu ukončení realizace projektu. Výpomoc bude činit 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu. 
 

2. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 2 smlouvy, který nově zní: 

Výpomoc v celkové výši 3 358 458,58 Kč bude poskytnuta na základě žádostí příjemce  
o proplacení výpomoci Jihočeského kraje na předfinancování způsobilých výdajů projektu, 
a to bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce 
č. 1932301/0710. 

První část výpomoci ve výši 1 724 841,00 Kč (tj. 90 % z první splátky ve výši 1 916 490,00 Kč) 
bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto 
článku. Součástí první žádosti o proplacení výpomoci musí být podrobný rozpočet projektu. 

Druhá část výpomoci ve výši 961 200,00 Kč (tj. 90 % z druhé splátky ve výši 1 068 000,00 Kč) bude 
vyplacena dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku po doložení kopií dokladů o úhradě 
faktur a účetních dokladů prokazujících profinancování předchozí části výpomoci a předchozí části 
dotace na kofinancování ve výši 191 649,00 Kč poskytnuté dle smlouvy č. SDO/OEZI/2505/19.  

Třetí část výpomoci ve výši 672 417,58 Kč (tj. 90 % z třetí splátky ve výši 747 130,64 Kč) bude 
vyplacena dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku po doložení kopií dokladů o úhradě 
faktur a účetních dokladů prokazujících profinancování předchozí části výpomoci a předchozí části 
dotace na kofinancování ve výši 106 800,- Kč poskytnuté dle smlouvy č. SDO/OEZI/2505/19.  

  Část výpomoci ve výši 672 604,05 Kč nebude po dohodě obou smluvních stran vyplacena 
z důvodu ukončení realizace projektu. Obě smluvní strany berou tuto skutečnost na vědomí 
a příjemce se zavazuje, že poskytnutí zbývající části návratné finanční výpomoci již nebude z rozpočtu 
Jihočeského kraje požadovat. 

 
1 Usnesením č. 386/2018/ZK-18 ze dne 13. 12. 2018 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje tento projekt 
s celkovými způsobilými výdaji (CZV) ve výši 194 541,81 EUR (tj. 4 669 003,50 Kč), přičemž poskytnutí dotace 
Jihočeského kraje na kofinancování bylo schváleno ve výši 10 % CZV projektu 19 454,18 EUR, (tj. 466 900,35 Kč), 
a poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 90 % CZV projektu 175 087,63 EUR, (tj. 4 202 103,15 Kč). Tato částka 
byla snížena na základě skutečné výše přiznané dotace z Programu INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 
a státního rozpočtu ve výši 167 960,94 EUR, (tj. 4 031 062,63 Kč), resp. CZV projektu ve výši 186 623,27 EUR, 
(tj. 4 478 958,48 Kč) uvedených ve Smlouvě o poskytnutí prostředků z EFRR v rámci Programu INTERREG V-A Rakousko 
– Česká republika, která je přílohou této smlouvy. 
 



 

 3

 

3. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 4 smlouvy, který nově zní: 

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci ve výši uvedené v odst. 2 tohoto článku 
bude následující: 

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci v Kč 

Žádost 
 

Termín předložení žádosti 
Výše výpomoci 

Investiční výdaje Neinvestiční výdaje 

1.               říjen 2019 1 071 864,00    652 977,00 
2. duben 2020 0,00    961 200,00 
3. únor 2023 54 499,70         617 917,88 

Celkem vyplaceno 1 126 363,70      2 232 094,88 
Nebude vyplaceno 0,00         672 604,05 
Celkem 1 126 363,70       2 904 698,93 

 Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci lze upravit pouze písemným dodatkem 
k této smlouvě. 

 

4. Tímto dodatkem se mění čl. V. „Finanční vypořádání“, odst. 2 smlouvy, který nově zní: 

Příjemce je povinen po ukončení realizace projektu (v případě etapizace projektu  
po ukončení každé etapy) v souladu s podmínkami Smlouvy o poskytnutí prostředků z EFRR v rámci 
Programu INTERREG V-A Rakousko – Česká republika sjednanými mezi Řídícím orgánem operačního 
Programu INTERREG V-A Rakousko – Česká republika a příjemcem dle stanoveného časového 
harmonogramu žádat průběžně o proplácení způsobilých výdajů z Programu INTERREG V-A Rakousko 
– Česká republika a po přijetí příslušných prostředků na svůj účet je vrátit poskytovateli tak, aby 
do 15 pracovních dnů od obdržení byly připsány na účet poskytovatele 170320242/0300. 
Poslední část návratné finanční výpomoci musí být vrácena nejpozději do 365 dnů od data 
ukončení realizace projektu, tj. do 31. 12. 2023. V den podání žádosti o proplacení způsobilých 
výdajů z Programu INTERREG V-A Rakousko – Česká republika musí být avízo o předložení žádosti 
zasláno e-mailem i poskytovateli, a to na adresu hajickovaj@kraj-jihocesky.cz. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.   Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

2.  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží 2 výtisky.  

4.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 

 
V Českých Budějovicích dne …………….                   Ve Veselí nad Lužnicí dne……………. 
 
 
 
 
 
     ………………………..…….                …………………….………. 
   za poskytovatele za příjemce  
            Pavel Hroch  Ing. Ladislav Honsa       
náměstek hejtmana Jihočeského kraje             ředitel  


		2023-01-24T10:20:21+0100
	Ing. Ladislav Honsa


		2023-01-31T08:05:37+0000




